
terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 023/2015 – contratação de serviços de pintura para 
atender os diversos setores ligados a Prefeitura, para a empresa: NILSON PINTO NETO 
44064721500, com um valor global de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Valor global 
da licitação R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Janeiro 
de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 023/2015 – cujo objeto é contratação de serviços de 
pintura para atender os diversos setores ligados a Prefeitura, para a empresa: NILSON PINTO 
NETO 44064721500, com um valor global de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Valor 
global da licitação R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). A Prefeitura Municipal de Cândido 
Sales, HOMOLOGA o referido processo em 29/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato 
Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 025/2015 – contratação de empresa para aquisição de 
Material Esportivo, para a empresa: AMANDA SANTANA SANTIAGO - ME, com um valor 
global de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Valor global da licitação R$ 
65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Janeiro 
de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 025/2015 – cujo objeto é contratação de empresa para 
aquisição de Material Esportivo, para a empresa: AMANDA SANTANA SANTIAGO - ME, 
com um valor global de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Valor global 
da licitação R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de 
Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 29/01/2015. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 026/2015 – Registro de Preços para prestação de 
serviços de aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica (palcos, toldos, 
tablados) para serem utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados as mesmas, para 
as empresas: LUIZ MARCOS FERREIRA DE OLIVEIRA 35662824568, nos lotes 01, 02, 03 
e 04, totalizando um valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais); WENDELL NUNES 
SANTOS – ME, nos lotes 08 e 09, totalizando um valor de R$ 271.000,00 (duzentos e setenta 
e um mil reias). Valor global da licitação R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 
Adjudicado o objeto no dia 29 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 026/2015 – cujo objeto é Registro de Preços para 
prestação de serviços de aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica 
(palcos, toldos, tablados) para serem utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados 
as mesmas, para as empresas: LUIZ MARCOS FERREIRA DE OLIVEIRA 35662824568, 
nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais); 
WENDELL NUNES SANTOS – ME, nos lotes 08 e 09, totalizando um valor de R$ 
271.000,00 (duzentos e setenta e um mil reias). Valor global da licitação R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o 
referido processo em 29/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 027/2015 – contratação de prestação de serviço de 
hospedagem, para a empresa: NARACELY BARRETO TAVARES, totalizando um valor de 
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Valor global da licitação R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 027/2015 – cujo objeto é contratação de prestação de 
serviço de hospedagem, para a empresa: NARACELY BARRETO TAVARES, totalizando 
um valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Valor global da licitação R$ 
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, 
HOMOLOGA o referido processo em 29/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002 E 003/2015 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – LUIZ 

MARCOS FERREIRA DE OLIVEIRA 35662824568 – OBJETO: Registro de Preços para 

prestação de serviços de aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica 

(palcos, toldos, tablados) para serem utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados 

as mesmas; Data da Ata: 30/01/2015; Prazo 12 (doze) meses; Valor da Ata R$ 79.000,00 

(setenta e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

WENDELL NUNES SANTOS – ME – OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços 

de aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica (palcos, toldos, tablados) 

para serem utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados as mesmas; Data da Ata: 

30/01/2015; Prazo 12 (doze) meses; Valor da Ata R$ 271.000,00 (duzentos e setenta e um mil 

reias). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

 

 

 

                   

Cândido Sales, 30 de Janeiro de 2015 

Hélio Fortunato Pereira 

Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2015 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

NILSON PINTO NETO 44064721500 – OBJETO: contratação de serviços de pintura para 

atender os diversos setores ligados a Prefeitura; Data do Contrato 30/01/2015; Prazo 12 (doze) 

meses; Valor do Contrato R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). Cândido Sales, 30 de Janeiro 

de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2015 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

AMANDA SANTANA SANTIAGO - ME – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 

Material Esportivo; Data do Contrato 30/01/2015; Prazo 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 

65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Cândido Sales, 30 de Janeiro de 2015 - 

Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 
 

Um novo governo, Uma nova história 
 

__________________________________________________________ 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba 
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2015 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

NARACELY BARRETO TAVARES – OBJETO: contratação de prestação de serviço de 

hospedagem; Data do Contrato 30/01/2015; Prazo 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Cândido Sales, 30 de Janeiro de 2015 - Hélio Fortunato 

Pereira - Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CAF916841BC94D83C5A1D6CE02475F


		2015-02-03T13:00:04-0300




